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مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی استان سمنان 
گفت: ضریب اشغال تأسیسات گردشگری استان در فصل پاییز به 

بیش از ۶۸ درصد رسید.
امیر کرم زاده در ششــمین جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر فصل 
پاییز، افزود: اطلاع رسانی و معرفی استان باعث رشد ضریب اشغال 

در تأسیسات گردشگری خواهد شد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان سمنان 
با عنایت به برگزاری جشــنواره های گردشــگری در سطح استان 
تصریح کرد: برگزاری این جشنواره ها باعث ایجاد نشاط اجتماعی 
در بین مردم و همچنین رشد ضریب اشغال تأسیسات گردشگری، 

معرفی استان و فروش صنایع دستی می شود.
استاندار سمنان گفت: در تمام ایام سال باید آمادگی خدمات رسانی 

به مسافران و زائران وجود داشته باشد.
سید محمدرضا هاشمی تأکید کرد:  تحقق رشد اقتصادی و ایجاد 
اشتغال از دغدغه های  مهم  ما در استان است که  حوزه گردشگری 
نقش بســیار تعیین کننــده ای در ایجاد فرصت شــغلی پایدار ایفا 
می کند. استاندار سمنان گفت: »آموزش در حوزه گردشگری نقش 

بسزایی در توسعه این حوزه دارد.

ضریب اشغال ۶۸ درصدی تأسیسات گردشگری سمنان در پاییز
مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی استان سمنان:

گردشگری

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گفت: شیراز می تواند صادرکننده نمونه صنایع دستی باشد.

مریم جلالی در شــورای عالی توســعه گردشگری استان فارس در شیراز 
بیان کرد: گســتره و تنوع صنایع دستی در شیراز و استان فارس آنقدر زیاد 

است که تکالیف این شهر و این استان را در این زمینه دوچندان می کند.

او اضافه کرد: وقتی قرار است شــورای عالی جهانی صنایع دستی شکل 
بگیرد همه باید یک برونداد فوق العاده از آنچه که یک لوح اســت و تقدیم 

به شیراز شده داشته باشیم و باید از این قابلیت استفاده کنیم.
جلالی با بیان اینکه تقویت توجه به صنایع دستی استراتژی وزارت است، 
به افتتاح دبیرخانه شــهر جهانی اشــاره کرد و گفت: استان فارس ۲ شهر 

جهانی دارد و شیراز و آباده شهرهای جهانی هستند. ما ۱۴ شهر و روستای 
جهانی داریم؛ در واقع از سه شهر و ۱۱ روستای جهانی بهره می بریم.

او با تأکید بر اینکه شــیراز شهر صنایع دستی است، گفت: شیراز تمام 
مرجعیت صنایع دســتی را دارد و باید از این قابلیت اســتفاده کند؛  باید 
این مدرک زمینه ســازی برای درون زا بودن و برون گرا بودن باشد. این 
در حالیســت که عنوان جهانی شدن شهر شــیراز و آباده در طی سالها 
جنبه تزئیتی پیدا کرده اســت. مانند همان عنوان صنایع دســتی که در 
ویترین هاســت و در سبد مصرف ســبک زندگی گُم  شده است. لذا هر 
کس مســئولیتی دارد باید دین خود را برای جهانی شدن شهر شیراز و 

ادا کند. سایر شهرها 
معاون وزیر گردشــگری بیان کرد: ما قرار است شرایطی فراهم کنیم که 
در هر نقطه شــیراز، نمایی از صنایع دستی دیده شود؛ آیا المان های شهری 
نشانی از شهر جهانی صنایع دستی دارد؟ آیا آن طرح واره هایی که در خاتم 
به کار می رود در نما و چیدمان شــهری دیده می شــود؟ آیا گردشگران که 
کالبدهــای بی جان را می بینند خاطره ای را که با خود می برند، خاطره قصه 

داری است؟

جلالی بــا بیان اینکه در حال حاضر با جنگ روایت ها روبه رو هســتیم، 
گفت: یک دوره تجهیزات و اطلاعات سرمایه محسوب می شدند اما روایت 
اســت که سرمایه محسوب می شود. این در حالیست که کوچه کوچه شهر 
شــیراز پر از روایت و قصه هاســت که این روایت ها را باید بازخوانی کرد و 
فروخت.  او اضافه کرد: ما بایــد بتوانیم قصه ها را تبدیل به ارزش افزوده 
کنیــم و آنها را در زنجیره تامین فراهــم کنیم، جهانی بودن و نمونه بودن 
شیراز در جهان باید برون داد داشته باشد. اگر مثلث طلایی شیراز،اصفهان 
و یزد در حوزه گردشــگری وجود دارد، خاطره سازی و بنیاد اقتصادی این 
مثلث گردشگری را صنایع دستی و هنرهای سنتی می سازد.  جلالی گفت: 
ما وظیفه حفظ و احیای صنایع دســتی و هنرهای ســنتی را داریم: باید در 
صنایع دستی ارزآوری کنیم. گلیم فیروز آباد را می توان با ارزی معادل چند 

بشکه نفت عوض کرد. خاتم می تواند ارزآوری بیشتر از نفت داشته باشد.
او با اعتقاد به اینکه شــیراز می تواند صادرکننده نمونه صنایع دستی باشد، 
گفت: سنگ دفاعی شبیخون فرهنگی هم که رهبر معظم انقلاب از آن یاد 

می کنند صنایع دستی است.
جلالی با بیان اینکه  هویت شــهری  را باید به ســمت رویکردی سوق 

دهیم که صنایع دســتی در آن دیده شود، گفت: در دنیا معادل هایی داریم 
که می شود بررسی کرد.  او گفت: صنایع دستی می تواند پیشران گردشگری 
باشــد، البته ادبیات تکریم هنرمندان هم باید حفظ شود. تولید پرتیراژ جای 
خــود را دارد و حفظ اصالت و تکریم هنرمندان هم جای خود دارد. ما باید 
یک بســته کامل فرهنگی از آداب و رسوم، میراث ناملموس و غذا گرفته 
تا گردشــگری تعریف کنیم. جلالی گفت: روزگاری گردشگری تاریخی و 
فرهنگــی، طبیعی مــورد توجه بود اما در حال حاضر  گردشــگری تجربه 
محور پولســاز ترین تجربه اســت. بدون تردید همگرایی که در استانداری 
و شــهرداری و ادارات کل مختلف ایجاد شــود میتواند شیراز را برای شهر 
جهانــی بودن آماده کند؛ حدود ۴۸ شــهر جهانی در دنیا وجود دارد که ۱۱ 

شهر آن در ایران است.
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی با بیان اینکه خوشــه های اقتصادی در حال شکل گیری 
اســت، گفت: بر اســاس تفاهم نامه ای که در دســتور کار است مقرر شده 
یــک اتاق در هر هتل به عنوان اتاق ایران در قالب معرفی صنایع دســتی 

تعریف شود.

معاون وزیر میراث فرهنگی:

شیراز می تواند صادرکننده نمونه صنایع دستی باشد

آگهی

شــناور بزرگ ایران که طبق وعده وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی قرار بود از هفته آینده جابه جایی مسافران جام جهانی را در مسیر قطر آغاز 
کند که بــه گفته جدید خود او، امکان پهلوگیری این شــناور در بنادر قطر برای 
میزبانی مســابقات جام جهانی ۲۰۲۲ منتفی شده است. اما چرا؟عزت الله ضرغامی، 
وزیر میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی درحالی از منتفی شدن حرکت 
شناورهای ایرانی به سمت قطر سخن گفته که در جریان سفر به استان هرمزگان،   
از کشــتی »سانی« که با عنوان کروز ایران قرار بود بخشی از جابه جایی و اقامت 

مسافران را در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به عهده داشته باشد،   بازدید کرد.
این شــناور مسافربری از مردادماه درحال تعمیر اســت. ضرغامی حالا گفته که 
»این کشــتی برای خدمت دادن به گردشگران آماده شده است، اما دولت قطر به 
دلایل مشــکلات داخلی خودش امکان پهلو گرفتن کشتی و شناورهای ایرانی را 

ندارد و مسؤولان قطری از به وجود آمدن این شرایط و اینکه نمی توانند گردشگر 
دریایی جذب کنند، عذرخواهی کردند.«

پیش از این، مهدی فرمهینی فراهانی ـ سرپرســت اداره کل امور دریایی سازمان 
بنــادر و دریانــوردی ـ اطلاع داده بود کــه »قطر، بندر دوحه را به یکســری از 
کشــتی های کروز اختصاص داده  که قرار اســت در این بنــدر پهلوگیری کنند و 
پیش بینی کردند که حدود ۱۲ هزار تخت در این کشــتی ها قرار دهند تا مسافرانی 
که تماشاگر بازی ها هستند بتوانند در این هتل های دریایی پذیرش شوند. قرار بود 
کشــتی های ما به بنادر »الرویس« و »الحمد« بروند که به علت بعد مسافتی که تا 
بنــدر دوحه دارند، الرویس حــدود ۱۵۰ کیلومتر و حمد حدود ۲۵ کیلومتر از محل 
برگزاری مســابقات فاصله دارند، نهایتا قطر اعلام کرد اگر بخواهد کشــتی های 
ایرانی را در این بنادر پهلو دهد، نمی تواند وســیله نقلیه ای برای انتقال مسافران به 

دوحه فراهم کند.«
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی هم دربازه اتفاقی که رخ داده، 
گفته اســت: »طرف قطری مشــکل جدی اقامت دارد و تنهــا تعداد محدودی از 
کشتی های بسیار بزرگ که در عمل هتل هستند، در آنجا پهلو می گیرند و مشکل 
اقامتی تماشــاگران را حل می کنند. در دو هفته اخیر علیرغم هماهنگی های قبلی 

انجام شده )قطری ها(  اعلام کردند نمی توانند در این حوزه همکاری کنند.«
وزیر میراث فرهنگی،  گردشگری و صنایع دستی می گوید: »البتع کاری که ما در 
این حوزه انجام دادیم به جام جهانی قطر ربطی ندارد و توســعه طرح ها در حوزه 
گردشــگری دریایی با قوت ادامه می یابد. امکانات جمهوری اسلامی ایران برای 
انجام سفرهای دریایی به قطر آماده است و از این ظرفیت نه تنها برای قطر، بلکه 

برای سایر کشورها و حتی جزایر داخلی و خارج از منطقه استفاده خواهد شد.«

با آن که مســؤولان وزارت میراث فرهنگی و گردشگری و سازمان بنادر گفته اند 
تجهیز امکانات برای جابه جایی مســافران جام جهانی از راه آبی از ابتدای امسال 
آغاز شــده و مذاکراتی هم در این راســتا با طرف قطری صــورت گرفته بود،  اما 
پیگیری ها از معاونت گردشــگری و بخش هایی که پیگیر حضور شناورهای ایرانی 
در جام جهانی قطر بودند، حاکی از این اســت که تاخیر در آماده سازی شناورهای 
مسافربری و مشکلاتی که بر سر راه تامین سوخت یارانه ای وجود دارد و همچنین 
برخــی ناهماهنگی ها، در کنــار محدودیت های قطر، به از دســت رفتن زمان و 
فرصت بهره برداری از جام جهانی ۲۰۲۲ برای ایران منجر شده است.هدف ایران 
از اســتفاده از کشتی های مسافربری، ضمن برقراری ارتباط دریایی بین دو کشور، 
ایجاد شــرایطی برای سفر ارزان تر در جام جهانی قطر بود که لقب گران ترین جام 

جهانی فوتبال را گرفته است. 

کروز ایران چرا از جام جهانی جا ماند؟


